
ورود ۱۰۰ اتوبوس برقی چینی
به ناوگان حمل و نقل عمومی تهران تا شهریور

رییس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران از آغاز روند ارسال ۱۰۰ دستگاه 
اتوبوس برقی چینی از یک ماه آینده خبر داد. به گزارش ایسنا، مهدی پیرهادی 
در دویست و چهل و سومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در تذکری 
گفت: در هفته محیط زیست ۱۰۰۰ دستگاه تاکسی برقی به شهر اضافه شد و 
۲۰۰ دستگاه پلاک گذاری شد که اتفاق بسیار خوبی به ویژه در راستای کاهش 
آلودگی ها بود.وی افزود: بر اساس آنچه شنیدیم ۱۰۰ دستگاه اتوبوس برقی از 
۲۵۰۰ دستگاه قرارداد با چین تا شهریورماه به ناوگان حمل و نقل عمومی تهران 
اضافه خواهد شد.وی با بیان اینکه قرار بود شهرداری نرم افزاری برای برخط 
کردن تاکسی ها ارائه دهد که هنوز انجام نشده است تاکید کرد: اگر مشکلی در 

این خصوص وجود دارد علت آن توضیح داده شود.

»منوری« جانشین زاکانی در شهرداری تهران 
در ایام‌ مرخصی انتخابات شد

شهردار تهران برای ایام مرخصی‌ جهت حضور در انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم طی نامه ای خطاب به رییس شورای اسامی شهر تهران »مهدی 
منوری« مسئول هماهنگی و پیگیری امور مدیریت شهری تهران را معرفی کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری شهر، علیرضا زاکانی شهردار تهران 
برای ایام مرخصی‌ جهت حضور در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم طی نامه 
ای خطاب به رییس شورای اسلامی شهر تهران مهدی منوری مشاور و مدیرکل 
حوزه شهردار را به عنوان مسئول هماهنگی و پیگیری امور مدیریت شهری 

تهران معرفی کرد.

سرویس مدرسه برای کدام دانش‌آموزان
»رایگان« است؟

رئیس سازمان آموزش‌وپرورش استثنایی کشور با بیان اینکه رایگان بودن 
سرویس مدارس فقط مشمول دانش‌آموزان در حال تحصیل در مدارس استثنایی 
می‌شود گفت: دانش‌آموزان دارای معلولیتی که در مدارس عادی تحصیل می‌کنند 
از قانون مدارس عادی بهره‌مند و لذا مشمول استفاده از هزینه سرویس رایگان 
نمی‌شوند. حجت الله الماسی ، با بیان اینکه هزینه سرویس مدارس استثنایی 
براساس قانون برنامه هفتم برعهده دولت و شهرداری است گفت: هزینه سرویس 
برای همه مدارس استثنایی در تمام کشور رایگان است و پولی از والدین گرفته 
نمی‌شود.وی با بیان اینکه هر مقداری که سازمان برنامه و بودجه تامین کند، 
سازمان استثنایی بابت سرویس مدارس پرداخت می‌کند افزود: مابقی هزینه نیز 
توسط شهرداریها، بر اساس برنامه هفتم و بودجه ۱۴۰۳ پرداخت می‌شود.رئیس 
سازمان آموزش‌وپرورش استثنایی کشور درباره هزینه سرویس دانش‌آموزان 
دارای معلولیتی که در مدارس عادی مشغول تحصیل هستند گفت: دانش‌آموزی 
که از نظر جسمی حرکتی شرایطش به گونه‌ای باشد که باید در مدارس استثنایی 
درس بخواند، از سرویس رایگان بهره مند می‌شود، اما اگر شرایطش به گونه‌ای 
باشد که در مدارس عادی مشغول تحصیل باشد، مشمول مقررات مدارس عادی 
می‌شود و شرط بهره‌مندی از سرویس رایگان، فقط مدارس استثنایی را پوشش 
می‌دهد.وی در ادامه درباره مناسب‌سازی مدارس استثنایی اظهار کرد: با همکاری 
سازمان نوسازی، مناسب‌سازی مدارس جدید از لحاظ فیزیکی انجام و مدارس 
قبلی نیز مرحله به مرحله انجام می‌شود، تفاهم‌نامه‌ای در دست اجراست که هنوز 
نهایی نشده و در صورت نهایی شدن اعلام می‌شودکه چه تعداد مدرسه از لحاظ 

فیزیکی در دست مناسب‌سازی است.

هدیه ویژه ازدواج شهرداری تهران به زوجین
گروه اجتماعی: معاون برنامه ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای 
شهرداری تهران از سفر به عتبات به عنوان هدیه ویژه ازدواج شهرداری به 
کارکنان شاغل در این نهاد خبر داد. مجید باقری معاون برنامه ریزی، توسعه 
سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری تهران، ضمن تبریک هفته ازدواج، 
تشکیل خانواده را امری مقدس و یکی از مهمترین عوامل مهم در پیشگیری از 
آسیب‌های اخلاقی و اجتماعی عنوان کرد و افزود: آیات و احادیث بی شماری در 
خصوص اهميت ازدواج بیان شده چراکه ایجاد جامعه سالم جز با تشکیل خانواده 
سالم میسر نیست. وی رفع موانع، ایجاد انگیزه و ارائه تسهیلات تشویقی را از 
مهمترین عوامل موثر در کاهش میانگین سن ازدواج و افزایش این سنت حسنه 
دانست و اظهار داشت: در قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، اهمیت امر 
تسهیلگری در ازدواج جوانان مورد تاکید قرار گرفته و برهمین اساس لازم است 
تمامی سازمانها زمینه افزایش آن را در جامعه فراهم سازند.معاون برنامه ریزی، 
توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری تهران  با بیان اینکه شهرداری 
تهران در جهت افزایش نرخ ازدواج و فرزندآوری برنامه های حمایتی ویژه ای را 
در دستور کار خود قرار داده است، تخصیص وام کم بهره فوری و بدون ضامن 
فرزند آوری و ازدواج در راستای اجرای محور همیار و نوبهار بسته خرسند ساز را 
از جمله این تسهیلات عنوان کرد و یادآور شد: از ۲۲ آبان سال ۱۴۰۱ و همزمان 
با رونمایی از بسته خرسند ساز این تسهیلات به تمامی مشمولین تخصیص یافته 
و خوشبختانه افزایش قابل توجهی را در این دو حوزه شاهد بوده ایم.باقری در 
ادامه وام قرض الحسنه ویژه ازدواج را ۵۰ میلیون تومان ذکر کرد و افزود: اعطای 
۵۰ میلیون تومان وام کم بهره همزمان با تولد فرزند اول و دوم، صد میلیون 
تومان به فرزند سوم و ۲۰۰ میلیون تومان ویژه فرزند چهارم از دیگر حمایت‌هایی 
است که خوشبختانه رضایت حداکثری کارکنان را به دنبال داشته است.وی در 
ادامه از سفر به عتبات و زیارت اباعبدالله الحسین )ع( به عنوان هدیه ویژه ازدواج 
شهرداری تهران به زوجین یادکرد و اظهارداشت: بر اساس برنامه ریزی صورت 
پذیرفته تمامی کارکنانی که تاریخ عقد ازدواج آنان پس از رونمایی از بسته 
خرسند ساز است و تاکنون از تورهای گردشگری محور همیار برخوردار نشده 

اند، از این هدیه معنوی بهره مند خواهند شد.

دومین نمایشگاه آبادیران
با مشارکت بنیاد برکت برگزار شد

دومین دوره از نمایشگاه آبادیران با شعار نوآوری برای آبادانی با مشارکت بنیاد 
برکت از ۲۲ تا ۲۵ خرداد ماه برگزار می‌شود. این نمایشگاه با شعار نوآوری برای 
آبادانی تا ۲۵ خرداد ماه در محل مصلی امام خمینی ره برگزاری می‌شود.هدف از 
برگزاری این نمایشگاه پیشرفت و آبادانی کشور به دنبال رفع چالش‌های مناطق 
محروم و روستایی«، »ایجاد اشتغال پایدار و توسعه زنجیره ارزش ظرفیت‌های 
بومی مناطق کمتر برخوردار« با استفاده از ظرفیت شرکتهای دانش بنیان خلاق 
و فناور و سایر ارکان زیست بوم نوآوری و فناوری است.در این دوره از نمایشگاه 
تمامی نهادهای دولتی و غیر دولتی فعال در آبادانی و پیشرفت ایران از جمله 
بنیاد برکت ، بنیاد مستضعفان انقلاب ،اسلامی کمیته امداد امام خمینی )ره( 
و ... به دنبال توانمندسازی و ارتقای مناطق کمتر برخوردار با استفاده از ،دانش 
فناوری و نوآوری خواهند بود.این نمایشگاه در ۵ بخش مسکن و زیرساختهای 
توسعه روستا کشاورزی دام پروری و شیلات، سلامت بهداشت و توان بخشی 
اشتغال کوچک مقیاس و صنایع نرم و آموزشی برگزار خواهد شد. به گزارش 
روابط عمومی بنیاد برکت دومین دوره از نمایشگاه آبادیران، بنیاد برکت در بخش 
مسکن و زیرساختهای توسعه روستا اقدام به  مشارکت درساخت ۲۴۷ هزار 
پروژه در قالب مسکن محرومین کرده و از سال ۸۶ تا به امروز اقدام به مشارکت 
درساخت ۳هزار و ۲۰۰هزار مدرسه جایگزین کانکسی در مناطق محروم کرده 

است که تا مهرماه تمامی این مدارس تحویل داده می‌شود.

راه‌اندازی سامانه برخط کردن تاکسی‌های تهران
معاون حمل و نقل شهرداری تهران از راه انداری سامانه برخط تاکسیرانی خبر 
داد و با اشاره به آغاز عملیات اجرایی خط ۸ متروی تهران، گفت: از دو روز پیش 

تجهیز کارگاه صورت گرفته و احداث رمپ‌ها آغاز شده است.
به گزارش ایسنا،‌ محسن هرمزی پس از استماع نظرات اعضای شورای شهر 
تهران در مورد وضعیت احداث خط ۸ متروی تهران گفت: عملیات اجرایی خط 
۸ مترو از سال گذشته آغاز شده است و عملیات اجرایی در ایستگاه‌هایی که قرار 
بود تی بی ام فعال شود، آغاز شده و ما این آمادگی را داریم که گزارش اقدامات 
و برنامه‌ها را به کمیسیون ارائه دهیم.معاون شهردار تهران در مورد وضعیت تراموا 
در تهران با بیان اینکه کریدورهای تراموا در شورای عالی ترافیک تصویب شده 
و با همکاری شورا پیش می‌رویم، افزود: توافقی با چینی‌ها انجام دادیم که یک 
رام تراموا به صورت رایگان در اختیار شهر تهران قرار دهند که از آن به صورت 
آزمایشی استفاده کنیم که سه ماه آینده این رام بدون ریل در اختیار ما قرار 

خواهد گرفت تا در مسیر مورد نظر تردد کند.

شهری

ارائه کالابرگ به ۶۰ میلیون ایرانی
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ارائه کالابرگ به ۶۰ 
میلیون ایرانی خبر داد و گفت: دولت مصمم است این طرح 

را ادامه دهد.
به گزارش ایسنا، سید صولت مرتضوی درباره اجرای 
طرح کالابرگ گفت: بر اساس تصمیمات اتخاذ شده 
نزدیک به ۶۰ میلیون نفر ماهانه از نعمت کالابرگ استفاده 
می‌کنند.وی افزود: خوشبختانه موفقیت بالای ۸۵ درصدی 
در این طرح را شاهد هستیم. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ادامه داد: ما دنبال منابع تامین این طرح هستیم 
و دولت قصد دارد طرح کالابرگ الکترونیکی را ادامه دهد.

تخصیص ارز برای تامین شیرخشک
مدیرکل امور فراورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل 
سازمان غذا و دارو گفت: میزان تأمین کل شیرخشک 
رگولار در سال گذشته به ۷۰ میلیون قوطی رسید که 

بیشتر آن از محل تولید داخل بود.
علیرضا رستمی اظهار کرد: میزان تأمین کل شیرخشک 
معمولی در سال گذشته ۷۰ میلیون قوطی بود که به 
صورت میانگین ماهانه به ۵.۸ میلیون قوطی می‌رسید که 

البته در ۲ ماهه پایانی سال روند صعودی داشته است.
وی در مورد تأمین شیرخشک رژیمی نیز افزود: سال 
گذشته ۱۰.۵ میلیون قوطی شیرخشک رژیمی تأمین 
گردید.رستمی ادامه داد: میزان تأمین کل شیرخشک 
متابولیک در سال گذشته به یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
قوطی رسید. به گزارش مهر، وی خاطر نشان کرد: سازمان 
غذا و دارو تاکنون ۳ فراخوان ملی برای تولید شیرخشک 
های متابولیک صادر نموده و از توسعه سهم تولید داخل 

آنها حمایت ویژه می‌نماید.
به گفته رستمی، میزان تأمین همه انواع شیرخشک 
تولیدی و وارداتی در سال گذشته به ۸۲ میلیون قوطی 
رسید.وی از تخصیص ارز کافی در سال جاری برای تولید 
شیرخشک خبر داد و ابراز امیدواری کرد؛ در سال جاری 

مشکلات تأمین شیرخشک به حداقل خواهد رسید.

چرا بیهوشی در برخی روش‌های 
درمانی سرطان کودکان  مهم است؟

گروه اجتماعی: یکی از مهم‌ترین خدماتی که محک در 
طول فرآیندهای درمانی برای کودکان مبتلا به سرطان 
ارائه می‌دهد، بیهوشی در مواقع لزوم است. برخی از 
روش‌های درمانی که برای بهبود سرطان کودکان انجام 
می‌شوند، اساساً نیازمند بیهوشی هستند یا با استفاده از 
بیهوشی بهتر انجام می‌شوند. از این رو، محک برای درمان 
فرزندان خود با بهترین نتیجه، این امکان را برای آن‌ها 
فراهم کرده است که با بیهوشی –به تشخیص پزشک معالج 

و نیز رضایت والدین- روند درمانی خود را سپری کنند.
بیهوشی، در کودکان به سه دلیل عمده انجام می‌شود. 
در وهله‌ی اول، برخی روش‌های درمانی، به واسطه‌ی شکلِ 
انجامشان، برای کودکان ترس و اضطراب ایجاد می‌کند. 
روش‌هایی مانند IT )نمونه‌برداری از مایع مغز نخاع از 
ستون فقرات و تزریق همزمان داروی شیمی‌درمانی(، 
BMA )نمونه برداری از مایع مغز استخوان از ناحیه‌ی 
لگن(، رادیوتراپی و دندان‌پزشکی بخشی از روش‌هایی 
هستند که شکل انجام آن‌ها برای کودکان ترسناک و 
اضطراب‌آور است. هر چند که عموما اغلب روش‌های 
درمانی برای کودکان ترسناک به نظر می‌آیند، این روش‌ها 
به واسطه‌ی شکل خاص اجرایشان، واهمه‌ی بیشتری در 
کودک ایجاد می‌کنند. دیگر دلیل بیهوشی، دردناک بودن 
روش‌های درمانی‌ست. به عنوان مثال BMA روشی 
دردناک است و برای آرامشِ بیشتر کودکان، آن‌ها در طول 
این فرایند بیهوش می‌شوند، اما IT درد بسیار کمتری دارد 
و ترس‌واضطراب، دلیل اصلی بیهوشی است.سومین دلیلِ 
بیهوشی را می‌توان نیاز مبرم روش درمانی به بی‌تحرکی 
بیمار دانست. در روشی مانند رادیوتراپی، بیمار تحت درمان 
باید کاملا بی‌حرکت باشد تا پرتودهی به درست‌ترین شکل 
انجام شود. این سطح از بی‌تحرکی عموما برای کودکان 
امکان‌پذیر نیست، به همین دلیل آنها حین پروسه‌ی 
درمان با رادیوتراپی، بیهوش می‌شوند تا بی‌حرکت بمانند.

یکی از مهم‌ترین امکانات پزشکی‌ محک که این بیمارستان 
را در حوزه‌ی درمان سرطان کودکان از دیگر مراکز درمانی 
متمایز کرده است، بیهوشی‌ست که درمان کودکان را 
راحت‌تر کرده و اضطراب و درد مراحل درمانی را کمتر 
می‌کند. محک امیدوار است با روش‌های نوین درمانی، 

بتواند فرزندان خود را به روزهای خوش سلامتی برساند.

خاواده

سلامت
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صدها میلیون دختر و پسر در جهان 
درگیر کارند و از آموزش و پرورش 
آزادی‌های  و  تفریح  بهداشت،  مناسب، 

اولیه بی‌بهره‌اند. 
در ایران هم طبق آمارهای کارگروه 
کودکان کار و خیابان وزارت کشور در سراسر 
کشور ۲۶۰۰ کودک کار و خیابان شناسایی 
شده و تحت ساماندهی قرار گرفته‌اند و به 
گفته دبیر این کارگروه ۱۴ استان اولویت 
این ساماندهی هستند که در نهایت هدف 
اصلی بازگشت کودک به آغوش خانواده و 
بهره‌مندی از حقوق طبیعی خود همچون 
تحصیل، بهداشت، مهارت‌آموزی و غیره است.

به گزارش ایسنا، روز جهانی مبارزه با کار 
کودکان روزی است که برای افزایش آگاهی 
و فعالیت در زمینهٔ جلوگیری از کار کودکان، 
از سوی سازمان بین‌المللی کار پیشنهاد 
شده‌است. روز جهانی مبارزه با کار کودکان هر 
ساله در ۱۲ ژوئن )۲۲ خرداد( برگزار می‌شود 
و هدف آن تقویت جنبش جهانی بر ضد کار 

کودکان است.
بین‌المللی کار  برپایهٔ داده‌های سازمان 
میلیون‌ها دختر و پسر در جهان درگیر کارند 
و از آموزش و پرورش مناسب، بهداشت، 
تفریح و آزادی‌های اولیه بی‌بهره‌اند. بیش 
از نیمی از این بچه‌ها مشغول به بدترین 
شکل ممکن از کارهای کودکان اند؛ مانند 
کار در محیط‌های خطرناک، بردگی یا دیگر 
شکل‌های بیگاری؛ قاچاق مواد مخدر و حتی 
ورود در درگیری‌های مسلحانه.در ایران نیز با 
توجه به ضرورت جلوگیری از کار کودکان 
مسئولان امر تأکید بر ساماندهی کودکان کار 
و خیابانی داشته و بر اساس ماده ۷۹ قانون 
کار ایران، اشتغال به کار کودکان زیر ۱۵ 
سال ممنوع است و در صورتی که کارفرمایی 
افراد زیر ۱۵سال را به خدمت بگیرد، متخلف 
شمرده و مشمول مجازات از جریمه نقدی و 
حبس تا پلمب کارخانه و ابطال پروانه کار 

می‌شود.
علی رضایی دبیر کارگروه کودکان کار 
و خیابان وزارت کشور در گفت‌وگو با ایسنا 
با اشاره به اقدامات کارگروه کودکان کار و 
خیابان وزارت کشور طی ۱۰ ماه گذشته از 
زمان تشکیل کارگروه می‌گوید: این کارگروه 
مهر ماه سال گذشته ذیل دستور مقام معظم 
رهبری در راستای تشکیل شورای اجتماعی 
کشور در دولت دوازدهم شکل گرفت،  اما 
مغفول مانده بود و در دولت سیزدهم با همت 
شهید آیت‌الله رئیسی فعالیت اصلی خود را 
آغاز کرد.وی با بیان اینکه تنظیم‌گری بین 
دستگاه‌ها جهت شناسایی و ساماندهی خروج 
کودکان کار و خیابان از چرخه آسیب‌ها از 

اهداف این کارگروه است، اظهار می‌کند: این 
کارگروه نزدیک به ۴۰ سفر استانی در ۲۶ 
استان کشور را در کارنامه عملکرد خود طی 

۱۰ ماه گذشته داشته است.
تشکیل کمیته کودکان کار و خیابان 

در ۲۶ استان کشور
رضایی با تأکید بر اینکه کمیته کودکان 
کار و خیابان در ۲۶ استان کشور تشکیل 
شده، هدف از تشکیل این کمیته‌ها را 
ساماندهی کودکان کار هر استان با توجه 
به شرایط موجود هر استان عنوان می‌کند.
دبیر کارگروه کودکان کار و خیابان وزارت 
کشور همچنین مصوبات اجرایی شده در این 
کارگروه را برشمرد و یکی از مصوبات این 
کارگروه را آموزش کودکان کار و خیابان در 
آموزشگاه‌های سازمان فنی و حرفه‌ای عنوان 
کرد. وی مهارت‌آموزی و توانمندسازی این 
کودکان و ایجاد اشتغال پایدار برای آنها در 
سراسر کشور را از جمله آموزش‌های کودکان 
کار و خیابان دانسته و اظهار می‌کند: سال 
گذشته و طی امسال سه هزار نفر ساعت 
آموزش کودکان کار را انجام داده و آنان را 

توانمند کرده‌اند.
رضایی آموزش‌های ارائه شده به این 
کودکان را آموزش‌هایی عنوان کرد که 
با توان جسمی و فیزیکی کودکان کار و 
خیابان متناسب باشد و ادامه می‌دهد: از 
جمله این آموزش‌ها می‌توان به آموزش برق 
خودرو اشاره کرد.دبیر کارگروه کودکان کار 
و خیابان وزارت کشور اظهار می‌کند: پس از 
تصمیم‌گیری و نظارت کارگروه کودکان کار و 

خیابان وزارت کشور بر عملکرد دستگاه‌های 
مربوطه و قوای مختلف در این زمینه در برخی 
از استان‌ها همچون مشهد، سمنان و فارس با 
کاهش حضور کودکان کار در سطح خیابان‌ها 
روبه‌رو بوده‌ایم.وی از دیگر مصوبات کارگروه 
به مشاوره به این کودکان و خانواده آنها اشاره 
می‌کند و ادامه می‌دهد: یکی از اهداف مهم 
این کارگروه بازگرداندن این کودکان به کانون 
گرم خانواده است. بنابراین با تفاهمنامه‌ای 
که این کارگروه با دفتر حمایت از اطفال 
و نوجوانان قوه قضاییه امضاء کرده، هزینه 

مشاوره این کودکان رایگان شده است.
تفاهم‌نامه با فراجا برای شناسایی 
و متلاشی شدن سرشبکه مافیای 

کودکان کار و خیابان
رضایی همچنین با اشاره به تفاهم‌نامه 
کارگروه کودکان کار و خیابان وزارت کشور 
با فراجا، می‌افزاید: طبق قراردادی که با فراجا 
بسته‌ایم قرار است تا سرشبکه مافیای این 

کودکان شناسایی و متلاشی شوند.
دبیر کارگروه کودکان کار و خیابان 
وزارت کشور تصریح می‌کند: این کارگروه با 
دستگاه‌های مرتبط در این حوزه که براساس 
قانون حمایت از اطفال و نوجوانان مصوبه 
سال ۱۳۹۹، ۱۷ دستگاه تعیین شده است، 
تعامل دارد و در این راستا ۱۱ جلسه کارگروه 
ملی و ۴۰ جلسه استانی برگزار کرده است که 
جلسات ملی و استانی کارگروه کودکان کار 
و خیابان وزارت کشور رویکرد خانواده‌محور 
داشته و خانواده به علاوه کودک تحت حمایت 

قرار گرفته‌اند.

به گزارش ایسنا، رضایی تعداد کودکان کار 
و خیابان شناسایی شده و تحت ساماندهی 
در سراسر کشور را ۲۶۰۰ کودک اعلام کرده 
و می‌گوید: بخش زیادی از این کودکان 
ساماندهی شده در کشور از اتباع هستند که 
پس از شناسایی کودکان اتباع، آنهایی که 
غیرمجاز هستند طبق تعاملی که با سازمان 
ملی مهاجرت داشته‌ایم، به همراه خانواده رد 
مرز می‌شوند و اگر هم جزو مجازین باشند 
ساماندهی‌های لازم صورت می‌گیرد تا دیگر 
در سطح خیابان‌ها حضور فیزیکی نداشته 

باشند.
رضایی موتور تولید آسیب‌های اجتماعی 
را کودکان کار دانسته و اظهار می‌کند: در 
استان‌ها وارد فاز پیشگیری از تشدید پدیده 
کودکان کار و ایجاد آسیب‌های اجتماعی برای 
آنها شده‌ایم که در این راستا ۱۴ استان اولویت 
این ساماندهی هستند و در نهایت هدف 
اصلی بازگشت کودک به آغوش خانواده است 
تا از حقوق طبیعی خود همچون تحصیل، 
بهداشت، مهارت‌آموزی و غیره بهره‌مند شود.

دبیر کارگروه کودکان کار و خیابان وزارت 
کشور با تأکید بر اینکه پس از شناسایی 
کودکان کار، این کودکان به دستگاه‌های 
مربوطه )۱۷ دستگاه اعلام شده در قانون( 
ارجاع داده می‌شوند، از جمله این دستگاه‌ها به 
سازمان بهزیستی، کمیته امداد خمینی)ره(، 
سازمان ملی مهاجرت، فراجا، شهرداری‌ها، 
وزارت کار، دفتر حمایت از اطفال و نوجوانان 
قوه قضاییه، سازمان فنی و حرفه‌ای و غیره 

اشاره کرد.

ملزومات  و  تجهیزات  مدیرکل 
پزشکی سازمان غذا و دارو گفت: 
در صورتی که شرکت‌های تجهیزات 
پزشکی اسناد فروش را در سامانه انبار 
رفع  نامه‌های  نکنند،  بارگذاری  مجازی 
تعهد بانکی بررسی و صادر نخواهد شد.
سعیدرضا شاهمرادی اظهار کرد: با 

توجه به اهمیت نظارت بر توزیع کالاهای 
مشمول ارز ترجیحی )معادل ۴۲,۰۰۰ 
ریال و ۲۸۵۰۰۰ ریال( و الزام شرکت‌ها 
به بارگذاری اسناد فروش در سامانه انبار 
مجازی، آن دسته از شرکت‌هایی که در سال 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ کالای خود را با ارز ترجیحی 
نوع یک ترخیص و همچنین شرکت‌هایی که 

در سال ۱۴۰۲ کالای خود را با ارز ترجیحی 
نوع دو )۲۱( ترخیص و به فروش رسانیده‌اند، 
باید تمامی اسناد فروش خود را در سامانه 
انبار مجازی بارگذاری کنند.به گزارش مهر، 
وی افزود: در صورتی که شرکتی در زمان 
مقرر نسبت به بارگذاری تمامی اسناد فروش 
خود اقدام نکند، مشمول پرداخت مابه 

التفاوت ارزی خواهند شد و به دلیل عدم 
احراز فروش کالا در شبکه قانونی قابل پیگرد 

قضائی نیز خواهد بود.
بنابر اعام پایگاه خبری سازمان غذا 
و دارو، در صورتی که کالا در انبار واقعی 
شرکت موجود است باید در سامانه فورکست 

اظهار شود.

گروه اجتماعی - سعید تهرانی: 
عضو اصلی هیات مدیره اتحادیه 
ایران  مخابرات  صنعت  صادرکنندگان 
گفت: طراحی و اجرای پروژه ملی 
فیبرنوری در تاریخ ایران یک اقدام 
بی‌سابقه است و می‌تواند عقب ماندگی 
ما در حوزه توسعه فیبرنوری و اینترنت 

ثابت را ظرف مدت ۲ سال جبران کند.
صابر فیضی در نشست خبری اظهار 
داشت: طی ۱۵ سال اخیر، بیشتر تمرکز 
سیاست‌گذاران اینترنت در ایران روی 
ارتباطات رادیویی بوده و این مسئله باعث 
عقب‌ماندن ارتباطات ثابت کشور شده 
است اما با اجرای پروژه ایجاد ۲۰ میلیون 
پوشش فیبر نوری این عقب‌ماندگی جبران 

می‌شود.او درمورد هزینه‌های اینترنت مردم 
بیان کرد: متوسط‌‌‌‌ترین قشر جامعه حداقل 
۲۵۰ هزار تومان برای پهنای باند هزینه 
می‌کند. استفاده از فیبر ۵۰ درصد از لحاظ 
اقتصادی به‌صرفه‌تر است؛ زیرا پکت‌لاس 
نداریم و پهنای باند هدر نمی‌رود.سال‌های 
۹۳ تا ۹۵ بارها به این موضوع انتقاد کردم 
تا اینکه بحث اینترنت نسل پنجم در دنیا 
مطرح شد. وی افزود: کشورهای مختلف بر 
اساس شرایطی که داشتند کار را پیش بردند. 
عضو هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان 
صنعت مخابرات گفت: در بین کشورهای 
دنیا ما رتبه ۱۵۴ را داریم و مسائلی مانند 
گران بودن کابل مسی باعث شد در حوزه 
ارتباطات ثابت عقب بمانیم. در اواخر دولت 

دوازدهم توجه به فیبرنوری جلب شد. 
یکی از مزایای کابل نوری این است 
الکترومغناطیسی  مقابل بمب‌های  که در 
صدمه نمی‌بیند. این بمب‌ها در جو محیط 
بدون صدا و اثرات محیط زیستی منفجر 
می‌شوند و باعث می‌شوند تمام نیمه‌هادی‌ها 
از بین بروند. کابل نوری به‌دلیل اینکه هادی 
جریان الکترونیکی نیست، در مقابل اختلال 
نویز صدمه نمی‌بیند. شایعاتی درمورد فیبر 
نوری شنیده می‌شود، مثل اینکه برای 
شنود استفاده می‌شود. کابل نوری تنها 
تکنولوژی‌ای است که نمی‌شود شنود کرد؛ 
چون در مسیر کابل فقط نور است. همچنین 
می‌گویند امنیتی‌ها می‌خواهند از فیبر نوری 
استفاده‌های خودشان را بکنند. هیچ فرقی 
نمی‌کند. هرجا بخواهند استفاده می‌کنند، 

حتی در فیبر سخت‌تر است.
فیضی تصریح کرد: قبل از اینکه 
سیاست‌های کلی دولت به سمت فیبرنوری 
برود، مخابرات ایران در سال ۹۶ کار فیبر 
را آغاز کردیم. در دولت سیزدهم استاندارها 
توسط سازمان تنظیم مقررات اعلام شد 
و کار ادامه پیدا کرد. وزارت ارتباطات با 
استفاده از قوانین موجود، این پیشنهاد را 
داد که درصدی از درآمد دولت از اپراتور 
صرف توسعه ارتباطات سیار شود. پروژه ملی 

فیبرنوری در تاریخ ایران یک اقدام بی‌سابقه 
است و می‌تواند عقب‌ماندگی ما در حوزه 
توسعه فیبرنوری و اینترنت ثابت را ظرف 
مدت ۲ سال جبران کند. وی با بیان اینکه 
فناپ تلکام نیز یکی از مجموعه‌هایی است که 
به این نهضت پیوسته است، گفت: تکلیفی 
که بر اساس تفاهم‌نامه با وزارت ارتباطات 
برای ما مشخص شده ایجاد پوشش ۱۰۰ 
درصدی فیبر نوری در گیلان )به جز آستارا( 
و همدان به جز دو شهرستان است. شهرهای 
دیگر مانند فولادشهر، مبارکه و بهارستان 
در اصفهان، ماهشهر خوزستان و اهواز نیز 
جزو شهرهایی است که باید در آن‌ها پوشش 
ایجاد کنیم. امیدواریم تا پایان تیرماه بخشی 
از این شهرها را به پایان برسانیم و کار را 
در برخی استان‌ها شروع کنیم. برنامه ما 
برای این پروژه ایجاد ۲۰۰ هزار پوشش در 
شهرهای مختلف است. عضو هیات مدیره 
اتحادیه صادرکنندگان صنعت مخابرات 
تصریح کرد: برای توسعه فیبرنوری نیاز به 
خرید مودم سه میلیون‌تومانی نیست می‌توان 
با یک تبدیل ساده به فیبرنوری وصل شد و 
سرعت حداقل ۱۰۰ مگابیت بر ثانیه را تجربه 
کند. البته پن‌های باند و سرعت در فیبرنوری 
به یک گیگابیت نیز می‌رسد که این سرعت 

نیاز به تجهیزات مناسب دارد.

همزمان با روز جهانی مبارزه با کار کودکان عنوان شد

شناسایی۲۶۰۰ کودک کار و خیابان در ایران

مدیرکل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو:

اولتیماتوم به شرکت‌های تجهیزات پزشکی که ارز ترجیحی گرفته‌اند

اجرای پروژه فیبرنوری اقدامی بی‌سابقه در تاریخ ایران

پهپادهای جستجو وارد چرخه امدادی می‌شود ۵۰ درصد مدارس مشاور و مربی پرورشی ندارند
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر اعلام کرد که به زودی واحد 
پهپادی این سازمان برای انجام عملیات‌های ارزیابی و جستجو آغاز به کار خواهد 

کرد.
بابک محمودی با اشاره به برگزاری دوره امداد و نجات هوایی سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر در استان گلستان گفت: در این دوره آموزشی ما آموزش نحوه 
به‌کارگیری پهپادهای جستجو را نیز داریم.وی درباره فعالیت پهپادهای جستجو در 
جمعیت هلال احمر گفت: با توجه به دستور رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان درباره 
استفاده از پهپادها برای انجام عملیات‌های امدادی ما تصمیم به استفاده از پهپادها گرفتیم. 
در حال حاضر نیز سه فروند پهپاد را در اختیار داریم و در حادثه سقوط بالگرد ریاست 
محترم جمهور نیز از این پهپادها استفاده کردیم، اما با توجه به اینکه پهپاد مذکور چند 
صد کیلومتر دورتر از محل حادثه بود، این پهپاد زمانی به محل رسید که موقعیت سقوط 
بالگرد شناسایی شده بود.به گزارش ایسنا، وی اضافه کرد:‌ ما به دنبال توسعه واحد پهپادی 
سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر هستیم و ان‌شاءالله تا قبل از پایان تابستان 
تعداد پهپادهای جستجو را به ۲۰ فروند افزایش خواهیم داد. پس از آن نیز در فاز بعدی 

هدف‌گذاری ما این است که که در هر استان دستکم یک پهپاد جستجو داشته باشیم.

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه امروز حدود 
۵۰ درصد مدارس مشاور و مربی پرورشی ندارند گفت: کمبود مربی پرورشی و 

مشاور در مدارس بیش از ۱۰۵ هزار نفر است.
حجت الاسلام والمسلمین پورثانی در نشستی با موضوع »ثبت نام در پایگاه‌های اوقات 
فراغت، مرحله نهایی مسابقات قرآنی، عترت و نماز و دومین همایش ملی تربیت در 
زیست بوم جدید« با بیان اینکه ۱۵ هزار معلم و مربی پرورشی جدید وارد حوزه پرورشی 
می‌شوند افزود: این افراد از طریق ماده ۲۸ دانشگاه فرهنگیان جذب و دوره آموزشی برای 

آنها برگزار می‌شود.
وی با بیان اینکه بودجه معاونت پرورشی در دولت سیزدهم افزایش چشمگیری یافت 
گفت: دستورالعمل مالی اردوگاه‌ها پس از ۱۵ سال به تصویب رسید که برای تحول در 
اردوگاه‌های دانش‌آموزی کارگروهی زیر نظر معاون اول رییس جمهور تشکیل شد.به 
گزارش ایسنا، پورثانی با بیان اینکه آیین‌نامه اجرایی نماد سال‌ها روی زمین بود افزود: در 
شورای اجتماعی دو روز بعد از دیدار معلمان با رهبری، آیین نامه تصویب و ابلاغ شد که بر 
پیشگیری و درمان آسیب‌های اجتماعی، بابت درمان آسیب‌های اجتماعی به صورت رایگان 

در مراکز اقداماتی در نظر گرفته شد.

وضعیت دما و بارش 
تا پایان تیرماه

براساس اعلام پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو، طی دو 
هفته آینده بارش در شمال ‌غرب و نیمه غربی خزر و در 
نیمه دوم تیر در جنوب‌ شرق کشور بیش از نرمال است. در 
سایر مناطق در محدوده نرمال بلند مدت برآورد می‌‌شود. 
میانگین دمای هوای کشور نیز در مقایسه با نرمال تا انتهای 

تیر روند افزایشی خواهد داشت.
بر اساس  جدیدترین نقشه‌های پیش‌بینی هفتگی بارش 
کشور بر مبنای نقشه‌های احتمالاتی از ۲۱ خرداد ماه تا 
۳۱ تیر ماه، طی دو هفته آینده )۲۱ خرداد تا ۳ تیر( در 
شمال ‌غرب، دو سوی دامنه‌های البرز مرکزی و غربی، شرق 
زاگرس، جنوب ‌شرق و مناطق محدودی از شمال ‌شرق 
کشور بارش رخ می‌دهد که در شمال ‌غرب، زاگرس شمالی 
و دامنه‌های البرز میانی نرمال تا بیش از آن، شرق، جنوب 
و جنوب ‌غرب کشور عمدتا بی ‌بارش و در سایر مناطق 
کمتر از نرمال خواهد بود. بارش تجمعی با احتمال حدود 
۵۰ درصد در بخش‌هایی از شمال‌ غرب و مناطق محدودی 
در دامنه‌های البرز میانی از ۲۰ تا ۶۰ میلیمتر پیش ‌بینی 
شده است. به گزارش ایسنا، طی هفته سوم بارش در اغلب 
مناطق کشور برابر نرمال بلند مدت فصل خواهد بود. بارش 
هفته‌ های چهارم تا ششم در شمال ‌غرب و سواحل خزر 
کمتر از نرمال، در جنوب‌ شرق در محدوده نرمال با گرایش 
به بیش از نرمال و در سایر مناطق کشور در محدوده نرمال 
بلند مدت فصل برآورد می‌شود. طی هفته آینده )۲۱ تا ۲۷ 
خرداد( نابهنجاری دمای هوا در امتداد دامنه‌های زاگرس 
و محدوده کویر لوت در حدود یک درجه کمتر از نرمال، 
شمال ‌شرق، دو سوی نیمه شرقی البرز، غرب خزر و مناطق 
محدودی از نوار غربی کشور ۱ تا ۲ درجه بیش از نرمال 
و در سایر مناطق نرمال خواهد بود.طی هفته دوم دمای 
هوا در مرکز و شرق کشور در محدوده نرمال تا یک درجه 
کمتر از آن، در بیشتر مناطق استان گلستان، بخش‌هایی از 
غرب کوه‌های البرز، شمال استان اردبیل، مناطق محدودی 
از نوار جنوب ‌غرب و استان هرمزگان ۳ تا ۵ درجه بیش 
از نرمال و برای سایر مناطق ۱ تا ۳ درجه بیش از نرمال 

پیش‌‌بینی شده است.

هواشناسی


